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論壇
Ⅰ

は
じ
め
に

広
島
県
の
宮
島
。
言
う
ま
で

も
な
く「
安
芸
の
宮
島
」と
し
て

日
本
三
景
の
ひ
と
つ
に
数
え
ら

れ
、
平
成
8
年
に
は
ユ
ネ
ス
コ

世
界
遺
産
に
登
録
さ
れ
た
、
我

が
国
有
数
の
景
勝
地
・
観
光
地

で
あ
る
。
昨
年（
令
和
2
年
）

以
来
、
コ
ロ
ナ
禍
に
よ
り
大
幅

に
訪
問
者
の
数
を
減
ら
し
て
い

る
も
の
の
、
令
和
元
年
に
は
実

に
4
6
5
万
人
が
宮
島
を
訪
れ

た
＊
1
。

令
和
3
年
3
月
15
日
、
廿
日

市
市
議
会
に
お
い
て
、
こ
の
宮

島
へ
の
訪
問
者
を
対
象
と
し
た

「
宮
島
訪
問
税
」
条
例
が
可
決

さ
れ
、
さ
ら
に
7
月
21
日
に
は

総
務
大
臣
の
同
意
を
得
て
、
新

型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の

状
況
を
考
慮
し
た
う
え
で
、
令

和
5
年
度
中
を
目
途
に
施
行
さ

れ
る
こ
と
と
な
っ
た
。

本
稿
は
「
宮
島
訪
問
税
」
そ

の
も
の
の
是
非
を
議
論
す
る
も

の
で
は
な
い
。
し
か
し
、
こ
の

税
は
様
々
な
地
方
税
に
お
け
る

論
点
を
含
ん
で
い
る
税
と
考
え

る
。
そ
こ
で
、
本
稿
で
は
こ
れ

ら
の
論
点
を
指
摘
し
、「
地
方

税
の
本
質
」
を
あ
ら
た
め
て
考

え
る
契
機
と
な
る
べ
く
、
検
討

を
試
み
た
い
。

Ⅱ

宮
島
訪
問
税
の
概
要

宮
島
訪
問
税
は
、
広
島
県
廿

日
市
市
が
課
税
団
体
と
な
る

「
法
定
外
普
通
税
」で
あ
る
＊
2
。

課
税
客
体
は
船
舶
に
よ
り
宮
島

町
の
区
域
に
訪
問
を
す
る
行

為
＊
3
で
あ
り
、
課
税
標
準
は

船
舶
に
よ
り
宮
島
町
の
区
域
を

訪
問
す
る
回
数
で
あ
る
。

納
税
義
務
者
は
訪
問
者
で
あ

る
が
、
宮
島
町
の
区
域
の
住
民

お
よ
び
宮
島
町
の
区
域
内
に
あ

る
事
業
所
等
又
は
学
校
等
に
通

う
者
等
一
定
の
者
は
除
か
れ
る

と
さ
れ
て
い
る
。
ま
た
、
未
就

学
児
そ
の
他
一
定
の
者
は
非
課

税
で
あ
る
。

税
率
は
訪
問
者
が
訪
問
を
す

る
ご
と
に
1
人
1
回
に
つ
き
1

0
0
円
（
1
年
分
を
一
時
に
納

付
す
る
場
合
に
あ
っ
て
は
、
訪

問
者
1
人
1
年
ご
と
に
5
0
0

円
）
で
あ
り
、
徴
収
方
法
は
原

則
と
し
て
特
別
徴
収
（
訪
問
者

の
大
多
数
を
占
め
る
フ
ェ
リ
ー

な
ど
の
旅
客
船
に
よ
る
訪
問
者

は
、
旅
客
船
の
運
賃
に
上
乗
せ

し
て
税
を
徴
収
）
と
さ
れ
て
い

る
。

Ⅲ

問
題
の
所
在

本
稿
で
は
、
宮
島
訪
問
税
に

つ
い
て
、
以
下
を
論
点
と
し
て

指
摘
し
た
い
。

①
「
応
益
性
の
原
則
」
の
観
点

か
ら
考
え
る
宮
島
訪
問
税

地
方
税
に
お
い
て
特
に
強
調

さ
れ
る
原
則
と
し
て
、「
応
益

性
の
原
則
」
が
あ
る
。
こ
の
観

点
か
ら
宮
島
訪
問
税
を
考
え
た

と
き
、
法
定
外
普
通
税
と
さ

れ
、
か
つ
住
民
等
を
除
く
訪
問

者
に
課
税
す
る
と
さ
れ
た
点

が
、
受
益
と
負
担
の
関
係
に
お

い
て
適
切
か
ど
う
か
、
ま
た
負

担
を
訪
問
者
に
限
定
す
る
こ
と

が
課
税
の
公
平
性
の
観
点
か
ら

問
題
は
な
い
か
と
い
う
論
点
が

指
摘
で
き
よ
う
。

②
「
法
定
外
普
通
税
」
と
し
て

の
妥
当
性

法
定
外
税
に
は
「
普
通
税
」

と
「
目
的
税
」
が
あ
る
が
、
宮

島
訪
問
税
は
法
定
外
普
通
税
と

さ
れ
て
い
る
。
他
方
、
同
様
の

入
域
に
対
す
る
課
税
と
し
て
沖

縄
県
内
4
村
の
「
環
境
協
力

税
」
お
よ
び
「
美
ら
海
税
」
が

あ
る
が
、
こ
れ
ら
は
い
ず
れ
も

法
定
外
目
的
税
と
さ
れ
て
い
る

（
な
お
、
こ
れ
ら
は
い
ず
れ
も

旅
客
船
等
に
よ
り
各
村
（
＝
各

島
）
に
入
域
す
る
行
為
を
課
税

客
体
と
し
て
い
る
が
、
入
域
す

る
者
に
対
し
て
は
、
村
民
（
＝

島
民
）
で
あ
る
か
否
か
に
か
か

わ
ら
ず
課
税
す
る
点
に
も
注
意

が
必
要
で
あ
ろ
う
）。
こ
れ
ら

と
の
対
比
も
含
め
て
、
法
定
外

普
通
税
で
あ
る
意
義
を
検
討
し

た
い
。

Ⅳ

検
討

⑴
「
応
益
性
の
原
則
」

旧
自
治
省
『
地
方
税
制
の
現

状
と
そ
の
運
営
の
実
態
』
は
、

地
方
団
体
に
内
在
す
る
特
有
性

を
伴
う
地
方
税
の
特
性
と
し
て

の
原
則
と
し
て
、
①
普
遍
性
の

原
則
、
②
安
定
性
の
原
則
、
③

伸
長
性
の
原
則
、
④
伸
縮
性
の

原
則
、
⑤
負
担
分
任
の
原
則
、

⑥
応
益
性
の
原
則
、
⑦
自
主
性

の
原
則
を
掲
げ
、
こ
れ
ら
は
、

一
般
に
、「
地
方
税
原
則
」
と

さ
れ
て
き
た
。

こ
の
う
ち
、
応
益
性
の
原
則

は
、「
公
共
サ
ー
ビ
ス
の
受
益

に
応
じ
た
負
担
」
を
求
め
る
と

い
う
原
則
で
あ
り
、
地
方
税
に

お
い
て
最
も
重
要
な
原
則
で
あ

る
と
さ
れ
て
い
る
。

宮
島
訪
問
税
は
、
前
述
の
と

お
り
法
定
外
普
通
税
で
あ
り
、

そ
の
使
途
は
特
定
さ
れ
て
い
な

い
。
し
た
が
っ
て
、
訪
問
者
だ

け
で
は
な
く
、
住
民
に
提
供
し

て
い
る
行
政
サ
ー
ビ
ス
に
も
資

す
る
こ
と
が
で
き
る
。
他
方
、

納
税
義
務
者
は
住
民
等
を
除
く

訪
問
者
で
あ
る
の
で
、
こ
こ
に

お
い
て
「
受
益
と
負
担
」
の
問

題
が
生
じ
る
。
す
な
わ
ち
、
地

方
団
体
は
地
方
公
共
財
を
提
供

し
、
住
民
は
公
共
財
の
提
供
を

受
け
等
し
く
サ
ー
ビ
ス
を
享
受

で
き
る
の
に
対
し
、
住
民
が
そ

れ
に
対
す
る
負
担
を
し
な
け
れ

ば
、
い
わ
ゆ
るfree

rider

（
タ
ダ
乗
り
）
の
問
題
が
生
じ

る
こ
と
と
な
り
、
応
益
性
の
原

則
に
反
す
る
の
で
は
な
い
か
と

い
う
問
題
で
あ
る
。

こ
れ
に
対
し
、
廿
日
市
市
は

「
基
本
的
に
宮
島
地
域
以
外
の

市
民
が
宮
島
を
訪
問
す
る
場
合

は
、
生
活
と
一
体
で
は
な
い
こ

と
か
ら
市
外
の
観
光
客
と
と
も

に
受
け
入
れ
環
境
等
の
整
備
な

ど
全
国
標
準
を
上
回
る
行
政
需

要
を
発
生
・
増
幅
さ
せ
、
そ
の

財
政
需
要
の
原
因
者
と
な
り
ま

す
。」
と
し
、「
来
島
者
に
対
応

す
る
た
め
の
施
策
に
必
要
な
経

費
の
一
部
を
（
中
略
）
来
島
者

に
求
め
る
こ
と
に
は
合
理
性
が

あ
る
。
そ
の
た
め
に
は
受
益
者

又
は
原
因
者
を
広
く
設
定
し
負

担
を
求
め
る
」
と
し
て
、
い
わ

ゆ
る
「
原
因
者
課
税
」
を
課
税

の
根
拠
に
導
い
て
い
る
。
こ
れ

は
、「
行
政
サ
ー
ビ
ス
の
供
給

拡
大
を
も
た
ら
す
行
為
は
、
外

部
者
の
来
訪
で
あ
る
。
来
訪
が

行
政
サ
ー
ビ
ス
の
拡
充
を
自
治

体
に
強
い
る
原
因
に
な
る
の

で
、
増
大
す
る
経
費
を
部
分
的

で
あ
れ
法
定
外
税
に
よ
っ
て
負

担
し
て
も
ら
お
う
と
い
う
考

え
」
＊
4
に
よ
り
課
税
し
よ
う

と
す
る
も
の
で
あ
る
。

し
か
し
な
が
ら
、
こ
の
税
収

が
島
内
の
医
療
体
制
整
備
な
ど

に
充
て
ら
れ
た
場
合
＊
5
、そ
の

サ
ー
ビ
ス
は
住
民
も
受
け
る
こ

と
と
な
ろ
う
。
応
益
性
の
原
則

に
つ
い
て
は
、
た
と
え
応
益
性

を
意
図
し
て
も
税
負
担
の
帰
着

が
そ
れ
に
沿
う
と
は
限
ら
な
い

こ
と
か
ら
、
応
益
性
の
原
則
は

「
建
前
」に
過
ぎ
な
い
と
い
う
指

摘
が
あ
る
が
＊
6
、「
受
益
と
負

担
」
と
い
う
伝
統
的
な
ア
プ
ロ

ー
チ
も
（
そ
れ
に
根
拠
の
す
べ

て
を
求
め
る
わ
け
で
は
な
い
が
）

看
過
で
き
な
い
と
思
わ
れ
る
。

納
税
義
務
者
は
住
民
等
を
除

く
訪
問
者
で
あ
る
点
に
つ
い
て

は
、
沖
縄
県
伊
是
名
村
の
例
が

あ
げ
ら
れ
よ
う
。
同
村
の
「
環

境
協
力
税
」
は
旅
客
船
等
に
よ

り
村
に
入
域
す
る
行
為
を
課
税

客
体
と
し
て
入
域
す
る
者
に
対

し
て
課
税
す
る
。
当
初
の
検
討

段
階
で
は
村
民
を
対
象
外
と
す

る
案
も
あ
っ
た
が
、
課
税
の
公

平
性
の
観
点
か
ら
検
討
し
た
結

果
、
村
民
で
あ
る
か
否
か
を
問

わ
ず
課
税
さ
れ
て
い
る
。

こ
の
点
に
つ
い
て
も
廿
日
市

市
は
「
原
因
者
課
税
」
を
根
拠

と
し
て
い
る
。
す
な
わ
ち
、「
宮

島
へ
の
外
部
か
ら
の
来
訪
に
よ

っ
て
発
生
・
増
幅
す
る
行
政
需

要
の
原
因
者
（
船
舶
に
よ
る
宮

島
へ
の
訪
問
者
）
に
課
税
し
ま

す
。」
と
す
る
。
こ
れ
に
つ
い

て
青
木
宗
明
教
授
は
「
行
政
サ

ー
ビ
ス
の
供
給
拡
大
を
も
た
ら

す
の
は
外
部
か
ら
の
来
訪
者
の

み
で
あ
り
、
島
民
は
原
因
者
に

は
絶
対
に
な
り
え
な
い
の
で
あ

る
」
＊
7
と
し
て
、
住
民
等
を

課
税
対
象
と
し
な
い
点
を
整
理

す
る
。

法
定
外
税
に
お
い
て
は
、
総

務
大
臣
の
同
意
要
件
＊
8
が
あ

る
が
（
地
法
2
6
1
、6
7
1
、

7
3
3
）
宮
島
訪
問
税
に
係
る

検
討
に
お
い
て
、
3
号
要
件

（
国
の
経
済
施
策
に
照
ら
し
て

適
当
で
な
い
こ
と
）
の
論
点
と

し
て
、「
公
平
性
の
観
点
か
ら
、

外
部
か
ら
の
来
訪
者
に
限
っ
て

課
税
す
る
こ
と
が
適
当
か
」
を

あ
げ
、「
こ
れ
ま
で
に
導
入
さ

れ
た
、
住
民
以
外
の
個
人
を
主

た
る
納
税
義
務
者
と
し
て
想
定

し
た
法
定
外
税
に
つ
い
て
は
、

い
ず
れ
も
、
課
税
客
体
に
注
目

し
、
当
該
同
一
の
行
為
を
行
う

者
に
対
し
て
は
当
該
地
域
の
住

民
で
あ
る
か
否
か
を
問
わ
ず
課

税
す
る
制
度
設
計
と
さ
れ
て
い

る
」
と
指
摘
し
た
（
そ
の
上
で

同
意
し
て
い
る
）
＊
9
。

課
税
対
象
の
範
囲
と
、課
税
の

公
平
性
を
め
ぐ
る
問
題
は
、
今

後
も
検
討
す
る
必
要
が
あ
ろ
う
。

⑵
法
定
外
普
通
税

あ
ら
た
め
て
、「
法
定
外
税
」

と
は
、
地
方
団
体
が
地
方
税
法

に
定
め
る
税
目
（
法
定
税
）
以

外
に
条
例
に
よ
り
税
目
を
新
設

す
る
こ
と
が
で
き
る
も
の
で
あ

る
。
平
成
12
年
4
月
の
地
方
税

法
の
改
正
に
よ
り
、
法
定
外
普

通
税
の
許
可
制
が
同
意
を
要
す

る
協
議
制
に
改
め
ら
れ
る
と
と

も
に
、
あ
ら
た
に
「
条
例
で
定

め
る
特
定
の
費
用
に
充
て
る
」

目
的
の
法
定
外
目
的
税
（
地
法

7
3
1
）
が
創
設
さ
れ
た
。

前
述
の
入
域
に
対
す
る
課
税

と
し
て
沖
縄
県
内
4
村
の
「
環

境
協
力
税
」
お
よ
び
「
美
ら
海

税
」
あ
る
い
は
東
京
都
・
大
阪

府
等
の
1
都
1
府
1
県
5
市
町

に
お
け
る
「
宿
泊
税
」、
岐
阜

県
の
「
乗
鞍
環
境
保
全
税
」
な

ど
、
来
訪
者
に
負
担
を
求
め
る

法
定
外
税
は
法
定
外
目
的
税
で

あ
る
こ
と
が
多
い
＊
10
。

こ
れ
に
対
し
、
宮
島
訪
問
税

は
法
定
外
普
通
税
で
あ
る
。
廿

日
市
市
は
当
初
、
法
定
外
目
的

税
の
導
入
を
目
指
し
て
い
た
。

そ
の
報
告
書
＊
11
に
お
い
て
は

導
入
を
目
指
す
法
定
外
目
的
税

を
「
受
益
と
負
担
を
よ
り
明
確

に
し
、
特
定
の
費
用
に
充
て
る

と
い
う
目
的
」
と
説
明
し
て
い

る
。
そ
の
後
、
法
定
外
普
通
税

に
転
換
し
、
そ
の
理
由
を
「
外

部
か
ら
の
来
訪
に
よ
っ
て
発
生

・
増
幅
す
る
行
政
需
要
は
必
ず

し
も
観
光
等
に
限
定
さ
れ
る
こ

と
な
く
多
岐
に
わ
た
る
た
め
、

あ
ら
か
じ
め
事
業
を
限
定
す
る

必
要
の
あ
る
目
的
税
で
は
対
応

が
困
難
で
す
。
そ
の
た
め
『
外

部
か
ら
の
来
訪
に
よ
っ
て
発
生

・
増
幅
す
る
行
政
需
要
』
に
対

応
す
る
に
は
、
普
通
税
で
構
築

す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
」
と
し

て
い
る
。

こ
の
転
換
は
、
前
述
の
「
原

因
者
課
税
」
に
課
税
根
拠
を
求

め
た
こ
と
に
よ
る
も
の
と
考
え

ら
れ
る
が
、
行
政
需
要
が
外
部

か
ら
の
訪
問
者
に
よ
っ
て
の
み

発
生
・
増
幅
す
る
と
す
る
の
で

あ
れ
ば
、（
特
に
地
方
税
の
伝

統
的
ア
プ
ロ
ー
チ
の
立
場
か
ら

は
）
普
通
税
と
す
る
こ
と
に
つ

い
て
の
議
論
が
必
要
で
あ
る
と

思
わ
れ
る
。

Ⅴ

お
わ
り
に

以
上
、
宮
島
訪
問
税
を
契
機

と
し
て
「
応
益
性
の
原
則
」
あ

る
い
は
「
原
因
者
課
税
」
な

ど
、
地
方
税
の
本
質
と
い
う
べ

き
論
点
に
つ
い
て
検
討
を
試
み

た
。
地
方
団
体
に
お
け
る
「
課

税
自
主
権
」
は
憲
法
が
定
め
る

地
方
自
治
の
根
幹
で
あ
り
（
憲

法
94
）、
今
後
も
様
々
な
法
定

外
税
が
導
入
さ
れ
る
も
の
と
思

わ
れ
る
。
そ
こ
に
お
い
て
、「
あ

る
べ
き
地
方
税
」
と
は
ど
の
よ

う
な
も
の
か
、
今
後
も
研
究
を

進
め
て
い
き
た
い
と
考
え
て
い

る
。

＊
1

廿
日
市
市
観
光
公
式
サ
イ

ト
「
は
つ
た
び
」
に
よ
る
。
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宮
島
訪
問
税
の
概
要
お
よ

び
条
例
に
つ
い
て
は
総
務
省

お
よ
び
廿
日
市
市
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
を
参
照
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＊
3

宮
島
に
は
本
州
と
の
間
に

橋
が
な
く
、
訪
問
す
る
に
は

船
舶
に
よ
ら
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
こ
と
に
注
意
す
る
必
要

が
あ
る
。
こ
の
う
ち
、
Ｊ
Ｒ

西
日
本
フ
ェ
リ
ー
（
宮
島
連

絡
船
）、
地
元
広
島
電
鉄
グ
ル

ー
プ
の
宮
島
松
大
汽
船
を
は

じ
め
と
す
る
定
期
航
路
に
よ

る
訪
問
者
数
が
、
全
体
の
99

・
93
％
と
、
ほ
ぼ
す
べ
て
を

占
め
て
い
る
。

＊
4

青
木
宗
明
「
地
方
独
自
財

源
の
展
望
〜
応
益
か
ら
原
因

課
税
へ
転
換
し
た
「
宮
島
訪

問
税
（
仮
）」」

日
本
税
務

研
究
セ
ン
タ
ー
「
税
研
」
2

0
2
1
年
1
月
号

56
頁

＊
5

日
経
電
子
版

2
0
2
1

年
7
月
21
日
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7
0
0
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0
/

＊
6

佐
藤
主
光
『
地
方
税
改
革

の
経
済
学
』（
日
本
経
済
新
聞

出
版
社

2
0
1
1
年
）
51

頁
、
佐
藤
主
光
「
地
方
分
権

改
革
と
地
方
税
の
あ
り
方
」

土
居
丈
朗
編
『
日
本
の
税
を

ど
う
見
直
す
か
』（
日
本
経
済

新
聞
社

2
0
1
0
年
）
1

6
5
頁

参
照

＊
7

青
木

前
掲（
注
4
）59
頁

＊
8

①
国
税
又
は
他
の
地
方
税

と
課
税
標
準
を
同
じ
く
し
、

か
つ
、
住
民
の
負
担
が
著
し

く
過
重
と
な
る
こ
と

②
地
法
団
体
間
に
お
け
る

物
の
流
通
に
重
大
な
障
害
を

与
え
る
こ
と

③
①
及
び
②
の
ほ
か
、国
の

経
済
政
策
に
照
ら
し
て
適
当

で
な
い
こ
と

こ
れ
ら
の
い
ず
れ
か
に
該
当

す
る
と
認
め
ら
れ
る
場
合
を

除
き
、
総
務
大
臣
は
法
定
外

税
に
同
意
し
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
。

＊
9

総
務
省
資
料

前
掲
（
注

2
）

＊
10

熱
海
市
の
「
別
荘
等
所
有

税
」
は
法
定
外
普
通
税
で
あ

る
が
、
そ
の
課
税
客
体
は
別

荘
等
で
あ
る
。

＊
11

廿
日
市
市
法
定
外
目
的
税

導
入
検
討
結
果
報
告
書

2

0
1
6
年
11
月
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地
方
税
の
本
質
を
あ
ら
た
め
て
考
え
る

〜『
宮
島
訪
問
税
』を
契
機
と
し
て
〜

住吉 真
【浅草】
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